МУ «Отдел образования Ножай-Юртовскоrо муниuипального района»
Муmщ11nальное бюджетное общеобразовательное учре-АСденне

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВА ТЕЛLНАЯ ШКОЛА С.БЕНОЙ ИМ. С.А.АХМАДОВА»
(МБОУ <<СОШ с. Беной нм.С.А.Ахмадова»)

МУ «Нажин- Юьртан муниuилальни кlоuпан дешаран дакьа»
Муниципальнн бюджетни юкь1р1деwар1и учре-,слени

«БЕНА IOLPTAPA АХМАДОВ С.А. ЦIАРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРдЕШАРАН
ШКОЛА» (МБЮУ «Бена юьртара Ахмадов С.А. цJJ йолу ЮЮШ~)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
29 августа 2023г. № 82

с. Беной

О создании музея в МБОУ «СОШ с.Беной им.С.А.Ахмадова»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 26.05.1996 № 54-ФЗ «О
музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации», а
также руководствуясь письмом Мmmросвещения от 09.07.2020 № 06735 «О
направлеmm методических рекомендаций о создании и функционировании
структурных подразделений образовательных организ~ выпшmяюПIИХ
учебно-воспитательные функции музейными средствами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать в МБОУ «СОШ с.Беной им.С.А.Ахмадова» музей краеведчес1'.1>й
направленности с 15.09.2023 года.
1. Назначить руководителем музея, ответственным за оргшшзацшо ~~у

зейпой работы учителя истории и обществознания Умалатову Ж.В.
2. Утвердить Положение о музее МБОУ «СОШ с.Беной 11.м.С.А.А~,1а

дова» .

3. Контроль за деятельностью музея возложить на заместителя днре1'.wра
по ВР Цуриеву Р.К.

Директор шк М.Г.Обругова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}